CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 29 de março de 2016.

OFICIO VEREADORES/CMJN N° 011/2016

Prezado Senhor,

Considerando a Resolução CMJN n° 003/2016, que convocou V.Sa para prestar informações

na Câmara Municipal de João Neiva, acerca da taxa de esgoto que é recolhida no Município e

diante das informações apresentadas por V.Sa na Sessão Ordinária do dia 22/03/2016, não só

em atendimento a Resolução supracitada, mas também acerca de assuntos variados

referentes ao SAAE de João Neiva, requeremos que sejam remetidos por escrito a Câmara

Municipal as seguintes informações:

1 — 0 demonstrativo de arrecadação (taxa de água e taxa de esgoto), e o valor de

investimentos para manter referidas redes;

2 — Os encaminhamentos adotados pelo SAAE referentes a obra para captação de água

pelo Município de lbiraçu próxima ao local onde é feita a do Município de João Neiva;

3 — Manifestação sobre a existência e os resultados práticos de eventuais ações

conjuntas intermunicipais (João Neiva, Ibiraçu e Aracruz);

4 — Manifestação sobre possíveis políticas de conscientização/fiscalização no SAAE de

João Neiva acerca do desperdício de água por parte da população.

Certos de podermos contar com a atenção de V. Sa, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Ilmo. Sr.
Clezio Ferreira Gonçalves
Diretor do SAAE-JN

	Page 1